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Fecha de proceso 13/01/2025
Hora de Proceso 20:29:16

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

Al 30 de Noviembre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$9,918,562.00Efectivo y equivalentes al efectivo -$2,941,750.00$12,860,312.0051.1% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$9,918,562.00Total CORRIENTE: -$2,941,750.00$12,860,312.0051.1% 100.0%

NO CORRIENTE

$9,496,200.00Propiedades Planta y Equipo $9,496,200.00$0.0048.9% 0.0%

$9,496,200.00Total NO CORRIENTE: $9,496,200.00$0.0048.9% 0.0%

Total ACTIVO $19,414,762.00

TOTAL  ACTIVOS

$6,554,450.00

$6,554,450.00

$12,860,312.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$19,414,762.00 $12,860,312.00

 PASIVO

CORRIENTE

$2,982,371.00Cuentas por pagar $433,680.00$2,548,691.0015.4% 19.8%

$498,333.00Otros pasivos -$1,436,667.00$1,935,000.002.6% 15.0%

$3,480,704.00Total CORRIENTE: -$1,002,987.00$4,483,691.0017.9% 34.9%

-$1,002,987.00$4,483,691.00$3,480,704.00

Total PASIVO $3,480,704.00

TOTAL  PASIVOS

-$1,002,987.00$4,483,691.0017.9% 34.9%

17.9% 34.9%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$14,546,633.00Capital Fiscal $0.00$14,546,633.0074.9% 113.1%

$6,612,881.00Resultado del ejercicio $7,989,403.00-$1,376,522.0034.1% -10.7%

-$536,667.00Impactos por transición al nuevo marco de regulación $0.00-$536,667.00-2.8% -4.2%
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Hora de Proceso 20:29:16

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

Al 30 de Noviembre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$4,688,789.00Resultado de ejercicios anteriores -$431,966.00-$4,256,823.00-24.2% -33.1%

$15,934,058.00Total PATRIMONIO: $7,557,437.00$8,376,621.0082.1% 65.1%

$7,557,437.00$8,376,621.00$15,934,058.00

Total PATRIMONIO $15,934,058.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $19,414,762.00 $12,860,312.00

$7,557,437.00

$6,554,450.00

$8,376,621.0082.1% 65.1%

82.1% 65.1%

100.0% 100.0%

LUIS GUILLERMO GALOFRE SAAVERDRA

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

72210934

RECTOR

C.C.

C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

132,549,019148,093,520  Otras Transferencias 91.3% 91.2% 15,544,501 11.7%

4,137,0004,529,667Retribuciones 2.8% 2.8% 392,667 9.5%

136,686,019 15,937,168 11.7%94.1%94.1%152,623,187Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

15,52036,817Ingresos financieros 0.0% 0.0% 21,297 137.2%

8,599,0009,469,300Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 5.8% 5.9% 870,300 10.1%

8,614,520 891,597 10.3%5.9%5.9%9,506,117Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

Otros ingresos

36200Otros Ingresos 0.0% 0.0% 164 455.6%

36 164 455.6%0.0%0.0%200Total INGRESOS - Otros ingresos

145,300,575 16,828,929100.0% 11.6%100.0%162,129,504Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

89,578,54595,481,456Gasto Púlblico Social Educación 61.4% 61.1% 5,902,911 6.6%

89,578,545 5,902,911 6.6%61.1%61.4%95,481,456Total GASTOS  - Gasto Público Social

Transferencias y subvenciones

3,844,6150Transferencias y Subvenciones 0.0% 2.6% 3,844,615 -100.0%

3,844,615 3,844,615 -100.0%2.6%0.0%0Total GASTOS  - Transferencias y subvenciones

Administración y operación

53,225,49760,003,812De administración y Operación 38.6% 36.3% 6,778,315 12.7%

53,225,497 6,778,315 12.7%36.3%38.6%60,003,812Total GASTOS  - Administración y operación
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Fecha de proceso 13/01/2025
Hora de Proceso 20:29:57

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

GASTOS 

Otros Gastos

28,44031,355Comisiones Bancarias 0.0% 0.0% 2,915 10.2%

28,440 2,915 10.2%0.0%0.0%31,355Total GASTOS  - Otros Gastos

6,612,881 7,989,403-1,376,522

146,677,097 8,839,526100.0% 6.0%100.0%155,516,623Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 6,612,881 -1,376,522 7,989,403

RECTOR

LUIS GUILLERMO GALOFRE SAAVERDRA

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

72210934


